
č.3 – 4/2023  |  33

Aktuální otevřené výzvy OP PIK

vyhlášení  
výzvy 

zahájení  
příjmu 
žádostí 

ukončení  
příjmu 
žádostí

program  
podpory 

zaměření programu podpory

27. 12. 2018 27. 12. 2018  31. 12. 2023
Rizikový kapitál: Fond 
fondů EIF

Zvýšení dostupného kapitálového financo-
vání pro podniky během celého cyklu jejich 
raného stadia vývoje.

26. 01. 2021 01. 02. 2021 30. 06. 2023
Rizikový kapitál: Fond 
IPO

Podpora přístupu MSP k rizikovému finan-
cování na kapitálovém trhu.

28. 04. 2017 01. 06. 2017 30. 06. 2023 Expanze - úvěry

Zvýšit konkurenceschopnost začínajících 
a rozvojových MSP, usnadňovat začínajícím 
a rozvojovým malým a středním podnika-
telům přístup k financování jejich podni-
katelských projektů pro zahájení a/nebo 
další rozvoj podnikání či překlenutí krizové 
ekonomické situace vyvolané šířením ko-
ronaviru SARS-CoV-2 (resp. onemocněním 
s označením COVID-19, které tento korona-
virus způsobuje). 

04. 02. 2019 15. 02. 2019 30. 06. 2023 Expanze - záruky

Zvýšit konkurenceschopnost začínajících 
a rozvojových MSP, usnadňovat začínajícím 
a rozvojovým malým a středním podnika-
telům přístup k financování jejich podni-
katelských projektů pro zahájení a/nebo 
další rozvoj podnikání či překlenutí krizové 
ekonomické situace vyvolané šířením ko-
ronaviru SARS-CoV-2 (resp. onemocněním 
s označením COVID-19, které tento korona-
virus způsobuje). 

19. 09. 2017 19. 09. 2017 30. 09. 2023 Úspory energie - úvěry

Podpora snížení energetické náročnosti 
podnikatelského sektoru prostřednictvím 
opatření přispívající k úspoře konečné spo-
třeby energie.

výzvy



34  |  zpravodaj tak

výzvy

Aktuální otevřené výzvy OP TAK

vyhlášení  
výzvy 

zahájení  
příjmu žádostí 

ukončení  
příjmu žádostí

program  
podpory 

zaměření aktivit 

16. 1. 2023 23. 1. 2023  21. 4. 2023 
Spolupráce – Klastry – 
výzva I

Rozvoj inovačních klastrů.

16. 1. 2023 27. 1. 2023 28. 4. 2023 
Partnerství znalostního 
transferu – výzva I

Transfer znalostí mezi podniky 
a výzkumnými organizacemi.

16. 1. 2023 1. 2. 2023 1. 2. 2024 
Inovační vouchery  
– výzva II

Sdílení poznatků a know-how 
mezi podnikovou a výzkum-
nou sférou a ochrana práv 
průmyslového vlastnictví.

16. 1. 2023 23. 1. 2023 14. 4. 2023 
Technologické platformy 
– výzva I

Rozvoj inovačních sítí – tech-
nologických platforem.

15. 8. 2022 8. 9. 2022 1. 2. 2024 
Obnovitelné zdroje ener-
gie – větrné elektrárny 
– výzva I

Výstavba solárních, větrných 
a malých vodních elektráren 
a tepelných čerpadel.

15. 8. 2022 1. 9. 2022 31. 12. 2023 
Inovační vouchery – 
ochrana práv průmyslo-
vého vlastnictví – výzva I

Sdílení poznatků a know-how 
mezi podnikovou a výzkum-
nou sférou a ochrana práv prů-
myslového vlastnictví.

15. 8. 2022 1. 9. 2022 30. 11. 2023 Úspory energie – výzva I
Snížení energetické náročnosti 
podnikatelského sektoru.


